
  

D.D.S. n° 198/2019 

 

  

 

             REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa” 
U.O. “Registri e Screening Oncologici e di popolazione” 

 

 

Riduzione impegno di spesa assunto con il D.D.S. n. 2638 del 29 dicembre 2016 – 

Dipartimento Pianificazione Strategica - Servizio 5. FSN 2016 - Screening neonatale per la 

diagnosi precoce di malattie metaboliche ereditarie.  

 

IL DIRIGENTE U.O. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge del 23/12/1978, n. 833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del 

governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502, nel testo modificato con il Decreto Legislativo 

07/12/1993, n. 517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10 "Norme sulla dirigenza sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana. ..."; 

VISTO l'art. 20 del Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recante "Disposizioni in 

materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi', a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05 

maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n.21 e s.m.i. inerente norme in 

materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa; 

VISTA la legge regionale 08 maggio 2018, n. 9 che approva il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2018-2020; 

VISTO il D.D.S. n. 2638 del 29/12/2016 con il quale il Dipartimento Pianificazione Strategica di 

questo Assessorato ha impegnato sul capitolo di spesa 413377 del Bilancio della Regione 

Siciliana, per l’esercizio finanziario 2016, la somma di € 475.707,00 - FSN 2016 - 

destinata al finanziamento dello screening neonatale per la diagnosi precoce di malattie 

metaboliche ereditarie; 

VISTO il D.D.S. n. 2358 del 22/11/2017 con il quale questo Dipartimento ha liquidato la somma 

totale di € 475.706,00 sul capitolo di spesa 413377 "Spesa destinata alla screening 

neonatale per la diagnosi precoce di malattie metaboliche ereditarie” (Codice Siope 

U.1.04.01.02.025) del Bilancio della Regione Siciliana, a valere sull’impegno assunto 

con il suddetto D.D.S. n. 2638 del 29/12/2016; 

CONSIDERATO che in seguito alla liquidazione di cui sopra si è formato un residuo passivo pari 

a € 1,00, nel capitolo di spesa 413377;  

RITENUTO pertanto che occorre procedere alla riduzione dell’impegno di cui al citato D.D.S. n. 

2638 del 29/12/2016, per l’importo di € 1,00;  

 



  

DECRETA 

ART. 1-Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono riportate, l’impegno assunto 

con il D.D.S. n. 2638 del 29/12/2016, sul capitolo di spesa 413377 del Bilancio della 

Regione Siciliana, per l’importo di € 475.707,00 - FSN 2016 - destinato al finanziamento 

dello “Screening neonatale per la diagnosi precoce di malattie metaboliche ereditarie”, è 

ridotto di € 1,00; 

ART. 2- Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicazione on line e alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della 

Salute per i controlli e la registrazione di competenza. 

 

Palermo, 20/02/2019 

                                                                      F.to 

 
                                                                                                         Il Dirigente dell’U.O.  

     (D.ssa Gabriella Dardanoni) 

 
Il Funzionario Direttivo  

       (M. Salamone) 


